Está á punt de sortir un nou volum: las poesías mallorquines del senyor Penya. Se diu que la causa perque ha retrasat sa aparició es la calma dels impressors ó editors.

Aquí faria punt final si no volgués dedicar una mirada á la «*Revista balear de medicina*, año V, Imp. de Colomar, 1889,» que, además de mantener viu l' esperit de progrés y adelanto de la classe médica balear, guanya honra y profit.

«*El Semanario Católico*, doctrinal, científico y literario. An. II, Tipografía Católica Balear, (4 pts. al año,» es una altre revista que té per principals colaboradores l' element jove del clero; y es defensor ardit dels interesos del catolicisme.

Conferencies. Son pocas les que aquest any s' han dades, y si cont la vellada poética-musical, celebrada el día de la Puríssima en el *Círculo de Obreros Católicos*, y dues ó tres més pronunciades en lo *Ateneo Balear*, per l' abogad D. Enrich Sureda, sobre «*Hacienda pública española*;» una de D. J. L. Estelrich sobre literatura italiana, y una altre del senyor D. Eusebio Estada sobre la conveniencia de dotar á Palma de las reformas sanitarias que bé necesita y en especial de la canalisació d' aigos, hauré acabat la tasca.

Y aquí clouré ma carta, Sr. Director de *L' Aven*s, fent pregarics que la cullida del any vinent sia tan grossa ó mes que la d' enguany.*

Palma, 10 Desembre de 1889.

G. LLABRÉS.

* Haguent comés algunes petites omissions, las inclourem per via d' apèndix á un altre número.

REAL CÉDULA

SOBRE PAGO DE COSTAS DE LA SENTENCIA
DICTADA CONTRA LOS BANDOS DE
ARMADANS Y ESPANYOLS *

FERDINANDUS etc. Spectabilis magnificis dilectis consiliariis et fidelibus nostris locumtenti generali in dicto nostro maioricarum Regno, baiulo insuper et vicario ciuitatis nostre Maioricarum, ceterisque demum universis et singulis officialibus, iudicibus, assessoribus ac etiam subditis nostris in dictis regno et ciuitate regentibus, tam presentibus quam futuris, ad quos presentes peruenerint seu presentate fuerint, subscriptaque pertineant vel pertinere quovismodo videantur, et cuilibet eorum, salutem et dilectionem: quod nos in causa quadam seu acusatione criminali in isto nostro Maioricarum Regno introducta, et postea in nostri regis ducta et prosecuta, inter fisci nostri regii procuratorem et aduersus ac contra Joannotum de pachs et Guillermm dezmas, Joannem dezmas, Martinum de pachs, Michaellem sanct joan et petrum sanct ioan eius filium, Martinum basset, baltasarem pujol..... bertran, Joannem cortal, Andream massana, petrum font, Gabrielem vich, petrum spanyol et joannem spanyol ac non nullos ex una; franciscum armadans, benedictum armadans, iacobum armadans, iacobum armadans (sic), Antonium Armadans, Sebastianum armadans, vincencium salset, Beregarium montornes, Cristofolum steuc, Bartholomeum Staras, Michaellem capella et quedam seruum Francisci Armadans et non nullos alios ex alia partibus, causis et rationibus in processu et seu processibus inde inter dictas partes actitarum latius conscriptis, nostram die et anno subscriptis tulimus sententiam, inter et cum quibusquidem, inter alia in ea contenta, providimus executionem fieri in bonis omnium tam condempnatorum quam absolutorum cum dicta nostra sententia et

* Fiándome solo de la memoria dije, en las pocas líneas que á manera de prólogo ó cabecera anteceden á la sentencia publicada en los dos números anteriores, que continuaria después de aquella algunas reales cédulas relativas á la misma, creyendo equivocadamente que eran varias las que seguían en el registro que me sirvió de original; ahora, mirándolo bien, he visto que no hay allí mas que una sola, y es la que publico en el texto. He creído debía hacer esta advertencia para evitar que alguno á quien pueda interesar este suceso histórico, entienda que hay algo más unido al registro de dicha sentencia de lo que queda aquí fielmente transcrito—M. B.

cujuslibet eorum in solidum, pro bistractis salariis et aliis expensis per eadem sententia solutis, pro ut in ea, ad quam nos referimus, disfusius cerni potest et continetur. Et quum predictis Joanotus de pachs et Petrus berard, et seu Jacobus berard eius pater, superrogarunt siue bistraxerunt ac soluerunt relatoribus eiusmodi cause et aliis consiliariis, ac fisci nostro patrimonii aduocato, et procuratori per illorum salquis, ac scribe eiusmodi cause pro suo salario et scripturis, ac protonotario et seu nostre regie canecellerie pro iure sigilli et pro pendentis eiusdem sentencie, et scribis nostris regestri et pro regestro, ac pro forma dicte sentencie, ac pro aliis denique ad illius expedicionem nessesariis, inter omnes predictas partitas duocentos ducatos venetos seu illorum verum valorem, pro dimidio dividendos inter prenomatos et infra nominandos et seu illorum partialitates; pro quibus quidem ducentis ducatis venetis litteras cambii miserunt dictus Joannotus de pachs Petro compayo suo procuratori per centum ducatis, et dictus Petrus berard et seu Jacobus eius pater predictis Michaeli sanct joan et Bartholomeo de pachs pro aliis centum ducatis; et quia deest per similibus bistractis prompta et rigida assollet atque debet fieri execucio, ad humilem propterea supplicacionem Maiestati nostri pro parte predictorum Joannoti de pachs et Petri berard et seu Jacobi berard eius patris inde factam, harum [?] serie vobis et cuilibet vestrum, pro ut ad unum quemque spectet et fuerit de hiis quouis modo instatus et requisitus pro parte dictorum supplicantium et seu predictorum Petri compayo pro una parte et Miquaellis Sant iohan et Bartholomei de pachs pro alia parte, dicimus precipiendo et districte mandamus expresse et de nostri certa sciencia deliberateque et consulto, sub ire et indignacionis nostre incursu, penaque florenorum auri Aragonum trium mille a bonis secus agentium, vestrum quo non credimus, irremissibiliter exigendorum et nostris inferendorum erariis, quatenus illico uissis presentibus, nec sit alicujus more momentum, execucionem promptam rigidam et expeditam ac pro ut in debitis nostris fiscalibus et pro execucione cambiorum solitum est fieri atque debet, factarum et seu fieri factarum, in bonis et juribus quibusvis tam priuilegiatis quam non priuilegiatis, Petri Sant Joan, Petri Spanyol, Joannis Dezmas, Baltasaris pujol, Andree massana, perucho Navarensis et cuiuslibet eorum in solidum condempnatorum, ac Bartholomei de pachs, Micaellis sant iohan, martini de pachs, petri de Sos, Augustini Berard maxella et

Gaspari Genouard et cuiuslibet eorum in solidum absolutorum cum dicta nostra sententia, omnium de parte et seu partialitate predicti Joanoti de Pacs, pro centum ducatorum venetorum, parte predictorum pro dimidio ut prefertur solvi contingentibus, usque realem illorum solucione parti memorati Joannoti de Pacs suplicantis et bistrahentis et seu dicto Petro Compayo suo procuratori faciendam; nec non execucionem promptam rigidam et expeditam ac pro ut indebitis fiscalibus et pro execucione cambiorum solitum est fieri atque debet, factarum et seu fieri faciens in bonis et juribus quibuscumque tam priuilegiatis quam non priuilegiatis Jacobi armadans, Sebastiani armadans, Francisci armadans, Benedicti armadans, Vincentii salset, Berengarii montornes, Cristofori steue, Bartolomei staras et Micaellis capella, et cuiuslibet eorum in solidum condempnatorum, ac Guillermi de puigdorfila doctoris et Guillermi de puigdorfilla eius filii, Joannoti soldevila, Joannis falco, Micaellis burguet, Antoni bolax et joannis dezbrull et cutuslibet eorum in solidum absolutorum cum eadem nostra sententia, omnium de parte et seu partialitate predictorum Armadans, pro aliis centum ducatis venetis, parti predictorum pro alia dimidia parte ut premititur solui contingentibus, usque ad realem illorum solucionem parti memorati Petri berard et seu Jacobi berard eius patris, bistrahentis, et seu predictis Michaeli Sant Joan et Bartholomeo de Pacs faciendam; nec secus agatis agitte per quempiam patromini, aut predicta alicuius more momento diferatis, nec mutetis quamuis ratione vel causa si gratiam nostram habetis et preappositas veremini non incurrere penas; sic enim iusticia equitate et racione suadentibus prouidendum duximus, ac per vos et quemlibet vestrum ut premititur omnino complendum et faciendum omnino, siquidem dubio difficultate contradiccione exceptione consulta ac aliis impedimentis rejectis et cessantibus quibuscumque. Dat. Cesarauguste die xxiii^o decembris anno a natiuitate domini Millesimo quadringentesimo Nonangessimo tercio.— De la cauallerie vic.—Et fuit duplicatam—Franciscus Castell.—Ex sententia in regio consilio lata per vicecancellarium vissa eciam per Albanel, R. can.

Sig^o num mei francisci vilanoua Scribe Magestatis serenissimi potentissimi domini regis eiusque auctoritate per universam dictionem suam, qui huiusmodi copiam sentencie et executorie ipsius a suo originali Regesto Regie Cancellarie intitulado itinerum xv per alium extrahi e

scribi feci et eam eodem originali Registro bene et fideliter comprobavi et infidem et testimonium omnium et singulorum promissorum meo et solito signo signavi.